PAGE

БЕЛОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
        27.09. 2018                                                                                                  №  31

с. Белояровка

Об утверждении плана мероприятий

по комплексному благоустройству и

озеленению территории Белояровского

сельсовета на 2018-2019 годы

      В целях комплексного благоустройства территории муниципального образования Белояровский сельсовет, улучшения архитектурного облика территории сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет,   п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по комплексному благоустройству и озеленению территории сельсовета на 2018-2019 годы.

        2. Повысить требовательность к руководителям предприятий, учреждений, организаций, находящихся на территории сельсовета, жителям села по выполнению намеченных мероприятий.

        3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

.

	Глава сельсовета

	                                       С.С. Садова
УТВЕРЖДЕН                              решением Белояровского сельского Совета депутатов
от         27.09.2018    № 31

План мероприятий
по комплексному благоустройству и озеленению территории
Белояровского сельсовета на 2018-2019 годы
	Цель плана

	Комплексное благоустройство с использованием передового опыта ландшафтного дизайна, направленное на улучшение архитектурного облика села Белояровка

	Сроки реализации
	2018-2019 годы

	Условия реализации плана

	для успешной реализации плана необходимо:

- провести инвентаризацию объектов

благоустройства;
- активизировать работу общественных объединений: комиссии по благоустройству,  совета ветеранов
- координировать работу организаций, учреждений, частных лиц по вопросам озеленения;
- контроль за поддержанием санитарного состояния на должном уровне;

- шире привлекать предприятия всех форм  собственности для выполнения работ по благоустройству;

1. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Наименование

Мероприятий
	Ответственные

 исполнители
	Сроки

исполнения

	1.
	Организация смотров-конкурсов на «Лучшую усадьбу села», «Лучшую улицу села»
	Администрация сельсовета,
комиссия по благоустройству
	Август
ежегодно

	2.
	Организация праздника улицы, подведение итогов по благоустройству
	Администрация сельсовета

комиссия по благоустройству
	сентябрь

ежегодно

	3.
	Содержание элементов внешнего благоустройства, включая работы по строительству и установке оград, заборов, газонных и тротуарных ограждений
	Администрация сельсовета,

руководители организаций, учреждений,

хозяева усадеб
	Постоянно

	4.
	Инвентаризация лесополос, произрастающих на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	Осень 2018

II. Благоустройство дворовых территорий

В основу благоустройства дворовых территорий заложен принцип целостности восприятия архитектурно-планировочной застройки с учетом функциональной нагрузки (выполнение эскизных проектов).

	№

п/п
	Месторасположение
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1
	с. Белояровка
	в течение 2 лет
	Хозяева усадеб
	Устройство новой изгороди

Оборудование малыми архитектурными формами

III. Благоустройство парков, зеленых уголков

	№

п/п
	Месторасположение
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1
	 мини-парк у территории СДК; цветочные клумбы возле здания конторы ООО «Ресурс», возле церкви
	2018-2019 гг.
	Администрация сельсовета,
КДЦ
	разбивка цветников, откос травы, посадка саженцев кустарников

IV. Благоустройство территории общеобразовательного
учреждения

	№

п/п
	Наименование и адрес учреждения
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1
	МКОУ Белояровская средняя общеобразовательная школа
ул. Новая, д. 1
	с мая по сентябрь
(ежегодно)
	Преподавательский состав, учащиеся
(по согласованию)
	Клумбы, газоны, мини-стадион

V. Благоустройство учреждения здравоохранения

	№

п/п
	Наименование и адрес учреждения
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1
2.
	Белояровский ФАП, ул. Гагарина, 37
Ул. Гагарина. 35-а
	с мая по сентябрь

(ежегодно)
2019 г.
	Медперсонал(по согласованию)
КГКУ «Единый стройзаказчик»
	Клумбы, газоны
Строительство нового ФАП

VI. Благоустройство «Белояровский СДК»
	№

п/п
	Наименование и адрес учреждения
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1
	Белояровский СДК, ул. Гагарина, 33
	с мая по сентябрь

(ежегодно)
	Работники культуры
	Клумбы, газоны

VII. Благоустройство предприятий потребительского рынка

	№

п/п
	Наименование предприятия, адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1
	ИП Иобидзе Е.П.
.

	в течение 2-х лет
	Руководители предприятий торговли
	Прилегающая территория с разбивкой цветников

	2
	ИП Волкова Н.П.
	в течение 2-х лет
	Руководители предприятий торговли
	Прилегающая территория с разбивкой цветников

	3
	Магазин ООО «Ресурс»
	в течение 2-х лет
	Руководители предприятий торговли
	Прилегающая территория с разбивкой цветников

VIII. Благоустройство производственных участков,

коммунальных территорий
	№

п/п
	Наименование предприятий, организаций (границы территорий, закрепленных за предприятиями, организациями для санитарной очистки)
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем выполненных работ

	1
	Производственные участки ООО «Ресурс»
	Постоянно
	Руководители производственных участков
	Откос травы, дикорастущей конопли
обустройство подъездных дорог

	2
	Производственные базы крестьянских (фермерских) хозяйств
	постоянно
	Главы КФХ
	Откос травы, дикорастущей конопли

обустройство подъездных дорог

	3
	Водонапорные башни
	Весна-лето
	Инженерная служба ООО «Ресурс»
	Откос травы, содержание ограждения в надлежащем состоянии

	4
	Полигон ТБО
	Весна-осень ежегодно
	ООО «Ресурс» (по согласованию)
	Содержание в надлежащем состоянии полигона ТБО (обваловка, буртовка)

	5
	Скотомогильник
	постоянно
	ООО «Ресурс

( по согласованию)
	1.Содержание в надлежащем состоянии,

2. Откос травы на территории

1X. Текущий, капитальный и косметический ремонт
	№

п/п
	Наименование объекта, адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Виды работ

	1
	Белояровский СДК
	2018-2019
	Администрация сельсовета
(программа «Устойчивое развитие сельских поселений)
	1.Ремонт крыши
2. Капитальный ремонт зала
3.Заливка фундамента
4.Замена системы отопления

5.Установка теплосчетчика

	2
	МКОУ Белояровская средняя общеобразовательная школа
	2018-2019

	Администрация района

(по согласованию)
	1. Ремонт крыши
2.Замена  оконных блоков

	3.
	Магазин Иобидзе Е.П.
	2018-2019
	Иобидзе Е.П.
(по согласованию)
	Текущий ремонт

	4
	Магазин ООО «Ресурс»
	2018-2019
	Потапов С.А. (по согласованию)
	Текущий ремонт

	5
	Магазин Волковой Н.П.
	2018-2019
	Волкова Н.П. (по согласованию)
	Текущий ремонт

	6
	Контора ООО «Ресурс»
	2018-2019
	Потапов С.А. (по согласованию)
	1.Текущий ремонт здания

2. Ремонт фасада здания

X. Установка новых и ремонт существующих малых архитектурных форм

(остановочные павильоны, урны, скамьи, фонари)

	№

п/п
	Адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Виды работ

	1
	с. Белояровка
	ежегодно
	Администрация сельсовета
	Установка дополнительных  фонарей и замена вышедших из строя

	2
	Ул. Ленина
	Постоянно
	Администрация сельсовета
	Поддержание остановочного павильона в надлежащем виде

Х1. Содержание сельского кладбища
	№

п/п
	Адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Виды работ

	1
	с. Белояровка
	2018-2019
	Администрация сельсовета
	1.Установка ограды из сетки-рабицы на восточную сторону кладбища
              2.Установка туалета

	2
	с. Белояровка
	Ежегодно

Апрель-май
	Администрация сельсовета
	Проведение субботника по ремонту ограды и очистке территории кладбища

	3
	с. Белояровка
	ежегодно
	Администрация сельсовета
	Откос травы

	4
	с. Белояровка
	Ежегодно
	Администрация сельсовета
	Контроль за содержанием свалки мусора на кладбище

Х11. Содержание дорог внутри села

	№

п/п
	Адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Виды работ

	1
	Все улицы и переулки села
	Ежегодно

зима
	ООО «Ресурс» (по согласованию)
	Очистка дорог от снега

	2
	Въезд в село по ул. Ленина, ул. Терешковой
	Лето 2018
	Топчихинское ДРСУ
	Ямочный ремонт дороги

	3
	Ул. Молодежная,  Терешковой, Новая, переулки
	Лето 2018-2019
	Топчихинское ДРСУ
	Грейдирование дорог

Х111. Строительство плотины для проезда транспорта, организации водопоения скота КРС частного сектора
	№

п/п
	Адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Виды работ

	1
	с. Белояровка
	ежегодно
	Главы КФХ (по согласованию)
	Строительство плотины на р. Калманка

PAGE